
АДМИНИСТРАЦИЯ '
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 НОИ И В  №
г. Верхняя Салда

Об утверждении актуализированной Программы комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского 

муниципального округа Свердловской области до 2030 года
(по состоянию на 2025 год)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2014 года 
№ 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 № 502 
«Об утверждении требований к программам комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры поселений, муниципальных округов, городских 
округов», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить актуализированную Программу комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области до 2030 года (по состоянию на 2025 год) 
(прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru

